se retirer et de laisser le soin de défendre le pays au.
dit- Seigneur Baillif conformément aux franchises et
usages de la vallée d'Aoste.

Les Baillifs
:
jouissaient d'un grand crédit, car ils re-

présentaient: la personne sacrée du Souverain pendant
l'absence des Gouverneurs soit Baillifs en chef, mais
ceux-ci résidaient fort rarement dans le pays. Voici
comment s'expriment les dits, statuts à ce sujets: Quibus
quidem Ballivis tanquam majoribus et superioribiis lo-

corum nostrorum in quibus erant deputati Ballioi quosque
pra? ceteris volumus anteferri hoc Edicto perpetup proe-
cipimus et mandamus in his quçs dictum Ballivatus
officium concernunt per dictos alios officiaris nostros
quosçumque ipsorum B.allivatuum ac Scindicos sub dic-
tosque nostros locorum promptam obedientiam tanquam
nobis proestari et eorum mandatis parère.

Cette.charge était, toujours confiée à des personnes de
qualité; et de distinction ; elle n'était pas perpétuelle,
mais, limitée à un. certain nombre. d'années, selon la,
volonté des princes, ordinairement à trois ans.

Les Baillifs. devaient continuellement résider dans le
Duché, Ils, avaient pour habitation la. maison forte du
Baillage, (1) appartenant au domaine depuis l'acquisition,
que le. comte Thomas de, Savoie en avait faite de noble
Vuillerme de Pallatio ;. le contrat d'achat est écrit sur
un morceau de parchemin un, peu plus grand, que,la
paume de ,1a main; en voici la teneur : « Notum sit
omnibus quod Vuillerinus, de Palatio juratus vendiditi

;
(1) Aujourd'hui servant de Prisons,
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in perpetuum domino Petro Gomiti Sabaudie unam
turrim cum fundamento et ed'ficio et cum curia et
claustro (1) que dicitur Cricodola que jacet in cadro
civitatis juxta Palatium rotundum. Item vendidit quatuor
crottas que jacent ante dictam turrim cum fundamentis
hujus autem venditionis est pretium bis centum viginti
quinque libras pretium adpretiatum sicut convenit atque
complacuit inter venditorem et emptorem pro hoc itaque
pretio habeat amodo ipse Emptor potestatem et domi-
nium faciendi quidquid voluerit de his rébus donare
vendere commutare retinere una cum pertinentes exi-
tibus aquariis et aliis usibus harum rerum ita quod hec
venditio firma et stabilis valeat permanere et si forte
contingat quod aliquis amodo sive homo sive femina
venditionem istam infrigerit aut removeat pro pena
remotionis quatercentum librarum puri argenti reus sit
et culpabilis Cuinbertus gerens viceni gunterii cancellarii
scripsit et subscripsit in augusta civitate rogatus coram
pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et
Sancti Joannis feria tertia mensis novembris vacante